
 

 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 
 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

 

           
 

 

Oggetto: Documentazione giustificativa della scelta del fornitore affidamento diretto di cui all’art. 51 

del d.l. 77/2021 - progetto da realizzare con i Fondi Strutturali Europei – programma operativo nazionale “per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  

 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica”. 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-151  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

CUP: J49J22000610006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 per “Ambienti e 

laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

 

VISTA la nota Prot. n. 0035942 del 24.05.2022 di autorizzazione del progetto: 

Obiettivo specifico 13.1.3: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

I progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di 

“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e comunque entro il 20 dicembre 

2022, nonché certificati su SIF al massimo entro il 28 febbraio 2023.  

La data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente 

perfezionate è fissata al 15 settembre 2022, data ultima entro la quale l’istituzione scolastica deve 

provvedere a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di 

cui sopra (es. contratto, ordine, etc.) relativa alla voce di costo “Forniture e servizi”. L’inserimento di 

tale documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto. 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti; 

 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n. 

3475 del 26 Maggio 2022 relativa al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione ammi 

nistrativa contabile delle isituzioni scolastiche; 

 

Visto il D.Lgs n.165 del 2001 recante 2Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministarzioni pubbliche; 

 

Considerata la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni 

giuridicamente perfezionate fissata al 15 settembre 2022, entro cui l’istituzione scolastica deve 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it




 

 Istituto Comprensivo Statale del Vergante  
 Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado 
 dei Comuni di Belgirate, Colazza, Invorio, Lesa, Meina-Ghevio, 
 Massino Visconti, Nebbiuno, Paruzzaro, Pisano 

 

 

Responsabile del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 
 

Sede: Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 
e-mail: noic819001@istruzione.it  Portale internet: www.icvergante.edu.it  

Posta Elettronica certificata: noic819001@pec.istruzione.it     
Codice Ministeriale: NOIC819001 - Codice Fiscale 90009280034 

 

 

provvedere a inserire nella piattaforma GPU la documentazione relativa all’obbligazione giuridica di 

cui sopra (es. contratto, ordine, etc.), voce di costo “Forniture e servizi”, l’inserimento di tale 

documentazione costituisce a tutti gli effetti avvio del progetto; 

Considerata l’assenza all’interno delle Convenzioni Consip di offerte per attrezzature pubblicitarie 

richieste dal progetto in oggetto; 

 

PRESO ATTO dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare sproporzionata 

l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice, tenuto in 

considerazione i costi e i tempi necessari di espletamento; 

 

 

DECRETA 

di avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.2 lett. a) D.LSG. 50/2016 e s.m.i. MEDIANTE 

TRATTATIVA DIRETTA nei confronti dell’operatore economico Ditta ALA TIPOLITOGRAFIA VIA 

VITTORIO VENETO, 21 28041 ARONA (NO) P.I. 00401470034;  

 Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Daniela Bagarotti; Il presente atto 

è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

 

 

 

                                                              Il Dirigente Scolastico 

Dott. Luigi Nunziata 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:noic819001@istruzione.it
http://www.icvergante.edu.it/
mailto:noic8190001@pec.istruzione.it

